
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 

 DELIBERAZIONE  N. 17 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO:  Modifica all”Elenco degli impianti per il servizio pubbliche affissioni” – Allegato 
A) al “Regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sulla pubblicità e per 
l’effettuazione del servizio sulle pubbliche affissioni.” 

 
L’anno      duemiladieci    addì  ventiquattro  del   mese   di   settembre  ore     21,00 
nella Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa si è 
riunito in sessione straordinaria  di prima convocazione il Consiglio Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano:  
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ALBERTI Alfredo  x  
ARIENTA Gabriele  x  
MASSAROTTI Diego x  
GARAMPAZZI Paolo  x                       
FRASSON Angelo x                
MANCINI Pierluigi  x  
SAGLIASCHI Giovanni Paolo x  
MANUELLI Gianni  x  
ASIETTI Franco x  
PORZIO Pierangelo x  
COMAZZI Stefano x  
 13  
 
 
Assiste il Segretario Comunale Mollia Dott.ssa Antonella 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MANUELLI Luca nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
 

 
modifica elenco impianti 
 

Il Sindaco cede la parola all’Assessore Arienta Gabriele che relaziona in merito. Nella specie, 
descrive le opzioni approvate dall’Amministrazione rispetto alle possibilità sottoposte dalla Ditta 
A.I.P.A. Spa; 
 

I L   C O N S I G L I O  C O M U N A L E 
 

Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 133 dl 28.12.2009, si affidava alla Ditta 
A.I.P.A. Spa di Milano  la gestione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta sulla 
pubblicità e sulle pubbliche affissioni per un periodo di anni 5 a decorrere dal 1° gennaio 2010; 
 
Visto che il contratto d’appalto stipulato con la Ditta AIPA Spa,  all’art. 4 -  Lett. B), prevedeva il 
rifacimento totale degli impianti da adibire al servizio delle pubbliche affissioni,  da ubicarsi nelle 
posizioni concordate con l’Amministrazione Comunale; 
 
Visto che in data 13 agosto 2010 la Ditta A.I.P.A. Spa ha provveduto a trasmettere il Piano Generale 
degli Impianti per il servizio delle pubbliche affissioni, contenente tutte le variazioni apportate  al 
Piano già esistente; 
 
Visto che, alla luce delle variazioni apportate alla distribuzione degli impianti sul territorio 
comunale, l’elenco degli stessi, Allegato A) al “Regolamento per l’applicazione dell’imposta  
comunale sulla pubblicità e per l’effettuazione del servizio sulle pubbliche affissioni”, approvato dal 
Consiglio Comunale  n. 42 del 22/12/1994,  deve essere aggiornato; 
 
Visto il parere  preventivo favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Con voti favorevoli n. 13, contrari n. 0 e astenuti n. 0 espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare le modifiche  all’elenco degli impianti adibiti al servizio pubbliche affissioni – 
allegato A) al “Regolamento per l’applicazione dell’imposta  comunale sulla pubblicità e per 
l’effettuazione del servizio sulle pubbliche affissioni”, così come risulta dal Piano Generale degli 
Impianti – Servizio Pubbliche Affissioni – predisposto dalla Ditta AIPA Spa, concessionaria del 
servizio. 
 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 
 

Ravvisata l’urgenza 
 

Con voti favorevoli  n. 13, contrari 0 e astenuti 0 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il presente atto  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 - del 
D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. 
 



 
Approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 17 del 24.09.2010 

 
 

Piano Generale  degli impianti adibiti alle Pubbliche Affissioni - RIEPILOGO 
 

TIPOLOGIA 
    

TABELLE 
 

STENDARDI MONOFACC. 
 

STENDARDI BIFACC. 

 
N. 

SCHEDA 

 
 

UBICAZIONE 
 200X140 100X140 140X200 200X140 140X200 200X140 

 
 

DESTINAZIONE 

1 PIAZZA DEL MUNICIPIO   2    Istit./Necrol/Comm 
2 PIAZZA MERCATO    1   Commerciale 
3 PIAZZA MERCATO    1   Commerciale 
4 PIAZZA PLACIDO   1    Necrologico 
5 VIA GARIBALDI   1    Istit./Necrol/Comm 
6 PIAZZA GUGLIELMO MARCONI      2 Commerciale 
7 VIA FRA’ DOLCINO    1   Istit./Necrol/Comm 
8 VIA FRA’ DOLCINO   1    Istituzione/Necrologico 
9 VIA CIRCONVALLAZIONE      2 Istituzionale/Commerciale 
10 VIA CIRCONVALLAZIONE RIMOZIONE DELL’ESISTENTE VEDI SK N.18  PER RIPOSIZIONAMENTO Istituzione/Necrologico 
11 PIAZZA EUROPA      1 Commerciale 
12 VIA DON MINZONI ANGOLO VIA CIMITERO          1    Istituzionale/Necrologico 
13 PIAZZA EUROPA     1  Istituzionale/Commerciale 
14 VIA VAGLIO     1  Istituzionale/Commerciale 
15 VIA DEI PARTIGIANI     1  Istituzionale/Commerciale 
16 FRAZIONE BARAGIOTTA     1  Istituzionale/Necrologico 
17 FRAZIONE CA’ SPAGNA   1    Istituzionale/Necrologico 
18 VIA G.MATTEOTTI – FRAZ. CA’ BIANCA   1    Istituzionale/Necrologico 
19 VIA DEI PARTIGIANI RIMOZIONE DELL’ESISTENTE  VEDI SK  N.20 PER RIPOSIZIONAMENTO Istituzionale/Commerciale 
20 VIA DEI PARTIGIANI   1    Istituzionale/Commerciale 
21 VIA DEI PARTIGIANI    1   Commerciale 
23 VIA MATTEOTTI – fronte Caccia Pesca (ipotesi 2) da approv.      Commerciale 
25 VIA MATTEOTTI – fronte Stabilimento “Ragno” da approv.      Commerciale 

                     TOTALI 0 0 9 4 4 5  
 
  
TOTALI GENERALI IMPIANTI                                                  22 
 
così suddivisi per DESTINAZIONE: 
 
ISTITUZIONALI/NECROLOGICI                                                  5 
ISTITUZIONALI/NECROLOGICI/COMMERCIALI                     4 
ISTITUZIONALI/COMMERCIALI                                                6 
NECROLOGICI                                                                              1 
COMMERCIALI                                                                             7 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to   Luca Manuelli                                                        F.to Dott.ssa  Antonella Mollia 
 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il        05.10.2010                             e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale, li  05.20.2010       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,05.10.2010             IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dott.ssa Antonella Mollia 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che: 
 
    La presente deliberazione,è divenuta esecutiva il__________________________decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
    La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
Dalla Sede Comunale, lì_______________  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 


